



جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

شماره: ۴۷/۵۲۲۸۹
تاریخ: ۱۳۸۳/۹/۲۴
پیوست:

۱۳۸۳/۹/۲۴
۲۸۲۶

مدیر کل محترم دامپزشکی استان

با سلام،

احتراما پیرو بخشنامه های ۸۲/۱۲/۲-۴۴/۸۲۷۶۹ ۸۲/۵/۱۱-۴۴/۲۹۲۷۹ ۸۱/۱۰/۱۱-۴۴/۷۰۸۷۳ و ۸۳/۷/۷-۴۴/۴۴۲۹۹ بدینوسیله آخرین ضوابط استحصال، بسته بندی و عرضه مرغ مادر و تخمگذار به شرح ذیل جهت استحضار و بهره برداری ایفاد می گردد:

۱. کشتار مرغ مادر و تخمگذار باید در یکی از کشتارگاههای طیور استان که دارای پروانه بهداشتی بهره برداری معتبر باشد، با رعایت کلیه شرایط فنی بهداشتی انجام پذیرد.

۲. در صورتیکه هیچیک از کشتارگاههای طیور استان دارای پروانه بهداشتی بهره برداری نباشند، کشتار در یکی از کشتارگاههای طیور موجود که به تشخیص اداره کل دامپزشکی استان، شرایط و امکانات بهتری دارد (به ویژه امکانات سردخانه ایی و ...) پس از اخذ مجوز (کد بهداشتی موقت) از این سازمان بلامانع می باشد.

۳. در صورتیکه استان فاقد کشتارگاه طیور فعال واجد شرایط باشد انتقال مرغ مادر/ تخمگذار جهت کشتار به نزدیکترین کشتارگاه در یکی از استان های مجاور با رعایت ضوابط جاری سازمان در خصوص حمل مرغ مادر/ تخمگذار کشتاری و پس از هماهنگی قبلی با اداره کل دامپزشکی استان مقصد بلامانع می باشد.

۴. مرغ مادر یا تخمگذار ی که جهت مصرف در کارخانجات فرآورده های گوشتی کشتار می گردد، باید به یکی از اشکال زیر باشد:

۱-۴) در سالن مربوط (در کشتارگاه)، پس از کنترل مجدد برای اطمینان از تخلیه کامل اندرونه، استخوانگیری شده و پس از بسته بندی در کارتن به شکل منجمد به مقصد کارخانجات فرآورده های گوشتی بارگیری شود؛

۲-۴) در کیسه های لیبیل دار (حداکثر ۱۵ کیلو گرمی) در سالن مربوط (در کشتارگاه) بسته بندی شده و به صورت تازه به کارگاههای بسته بندی (دارای پروانه بهداشتی بهره برداری از سازمان) جهت استخوانگیری، ارسال و پس از بسته بندی در کارتن به شکل منجمد به مقصد

۹۲



شماره:
تاریخ:
پیوست:

کارخانجات فرآورده های گوشتی بارگیری شود. بدیهی است در این صورت درج نام
کشتارگاه محل استحصال مرغ مادر / تخمگذار نیز (علاوه بر نام کارگاه بسته بندی) بر روی
هر کارتن ضروری می باشد.

۳-۴) در سالن مربوط (در کشتارگاه)، به صورت مرغ کامل و به شکل تازه در کیسه های
حداکثر ۱۵ کیلوگرمی و واجد نشانه گذاری مربوط، بسته بندی گردد یا به شکل منجمد و پس
از بسته بندی انفرادی مرغ کامل، نسبت به بسته بندی نهایی در کارتن اقدام شود. بدیهی است
صدور گواهی بهداشتی حمل برای چنین محموله هایی فقط به مقصد کارخانجات فرآورده های
گوشتی واجد کارگاه قطعه بندی و استخوانگیری مجاز (دارای پروانه بهداشتی بهره برداری از
سازمان) بلا مانع می باشد.

۵. مرغ مادر یا تخمگذاری که جهت مصرف خانوار کشتار می گردد باید پس از کنترل مجدد
برای اطمینان از تخلیه کامل اندرونه، به صورت مرغ کامل بسته بندی شده و به شکل تازه یا
منجمد (کارتنی)، با درج عبارت « مرغ مادر (یا تخمگذار) دیر پز (یا پر چربی) » بر روی هر بسته،
جهت مصرف خانوار عرضه گردد.

دکتر طالب شوشتری

طاب معاون تشخیص و درمان